ケーブルスイッチケーブルスイッチ
感圧スイッチシリーズ
No.AT-PC-CABL01
2
感圧スイッチ製品をご購入のお客様へ
ご注文・ご使用に際してのご承諾事項
平素は当社の製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。
さて、本資料により当社製品をご注文・ご使用いただく際、見積書、契約書、カタログ、仕様書、取扱説明書などに特記事項のない場合には、次

定格（ケーブルスイッチ、全方向ケーブルスイッチ）
11
CB601 X 01M20 W 02 ◀形番構成例
↓ ↓ ↓ ↓ ↓
I II III IV V
内容・備考基本形番 長さ ( 横 ) 配線方式 リード線 特殊仕様
の有無
CB601 最短 10cm ～最長 30m( 長さ指定は cm 単位 )CB602
CB807 最短 10cm ～最長 50m( 長さ指定は cm 単位 )
X
全長 ( 不感部を含みます )
○○ M ○○ スイッチ寸法を示す [ ○○ m ○○ cm]
※不感部の寸法を含みます。
端部加工仕様
S 2 線式
W 4 線式
Y 抵抗内蔵式 6.8k Ω（標準）
P 抵抗内蔵式 15k Ω（※ 2 本セット）
R 抵抗内蔵式 470 Ω
リード線
○○
リード線の長さを示す [ ○○ m]
※ 2 線式および抵抗内蔵式は、最低 1m から 1m 単位で
ご指定ください。最長 10m まで延長可能です。
※ 4 線式は両方のリード線それぞれ最低 1m から 1m 単
位で延長できますが指定するときは、両方のリード線の合
算した長さでご指定ください。
例：（2 ｍ、4 ｍ、6 ｍ、8 ｍ・・・最長合計 20m）
特殊仕様の有無
ブランク 標準
T その他、特殊加工 ( ご注文時には必ず概略図面が必要です )
　　　  ■形番構成例
基本形番 形番構成例 内容
CB601 CB601X00M60Y01 ケーブルスイッチ CB601
( 長さ 60cm、6.8k Ω抵抗内蔵式、リード線長 1m)
CB602 CB602X01M40S02 ケーブルスイッチ CB602
( 長さ 140cm、2 線式、リード線長 2m)
CB807 CB807X00M35W02 全方向ケーブルスイッチ CB807
( 長さ 35cm、4 線式、リード線長 1m × 2)
■安全用途でのご使用は、セーフティコントローラとの組合せを推奨します。
ケーブルスイッチ形番構成表
形：CB601
120cm1m 1m
＊ 1
＊ 1
※ 1:10cm の場合は感知部位が非常に短くなりますので注意してください。
　　5m 以上でご使用の場合はご相談ください。
12
ケーブルスイッチ用チャンネルは、定尺サイズをご用意しました。予め取付穴が加工されており、お客様で必要に
応じて切断してご使用ください。形：UB601 用固定金具 ( 形：KG601T) は長さ 800mm です。切断加工や穴開
け加工はできません。
形　番 内容
RA203T アルミ製
長さ 2m　取付穴 :M3.0 サラ穴× 5　取付穴ピッチ：約 450mm
KG601T UB601 用固定金具
800mm(M4 バーリング× 4、穴間隔 200mm)
■切断加工が必要なチャンネル ( 形：RG601、形：RG602、形：UB601)
RG601 X 02M50 ◀形番構成例
↓ ↓
I II 内容・備考基本形番 長さ ( 横 )
RG601 CB601 用ゴムチャンネル
最短 10cm ～最長 50m( 長さ指定は cm 単位 )
RG602 CB602 用ゴムチャンネル
最短 10cm ～最長 100m( 長さ指定は cm 単位 )
UB601 CB601 用 CR ゴムスポンジチャンネル
最短 10cm ～最長 30m( 長さ指定は 10cm 単位 )
X
全長
○○ M ○○ チャンネル寸法を示す [ ○○ m ○○ cm]
予備コード
X00( 数字のセロセロを必ず指定 )
　　　　  ■形番構成例
基本形番 形番構成例 内容
RG601 RG601X01M50X00 CB601 用ゴムチャンネル
長さ 150cm
RG602 RG602X02M50X00 CB602 用ゴムチャンネル
長さ 250cm
UB601 UB601X05M00X00 CB601 用ゴムスポンジチャンネル
長さ 500cm
■形：RA203 に切断加工や取付穴加工が必要なとき
お客様で切断加工や穴開け加工ができない場合は、下記形番構成表に従いご指示ください。
※費用は長さに関わらず、必要とした定尺製品の費用＋切断加工費＋穴開け加工費です。端材は当方にて処分
いたします。
※穴加工が必要な場合は必ず穴形状・寸法を記載した図面を添付してください。
RA203 X 01M20 X 01 ◀形番構成例
↓ ↓ ↓ ↓
I II III 内容・備考基本形番 長さ ( 横 ) 穴加工
RA203 アルミチャンネル
最短 20cm ～最長 200cm( 長さ指定は cm 単位 )
X
全長
○○ M ○○ チャンネル寸法を示す [ ○○ m ○○ cm]
※不感部の寸法を含みます。
Ｘ
穴加工
○○ 穴の数 ( 穴位置は図面にてご指示ください )
00 穴加工なし（数字のゼロゼロを指定）
ケーブルスイッチ用チャンネル形番構成表
※ゴム素材のため長めになっておりますのでお客様でカットしてご使用ください。